

## خبر

## جلسه ستاد آمادگی تیم های ملی برای بازی های آسیایی ۲۰۲۵ چین

اولین جلسه ستاد آمادگی تیم های ملی برای بازی های آسیایی زمستانی ۲۰۲۵ به منظور برنامه ریزی حضور مسئولان و اعضای هیات رئیسه فدراسیون، رؤسای انجمن ها و کمیته های ورزشی برگزار شد.

عباس نظریان رئیس فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی، مرتضی ساوه شمشکی نایب رئیس اول، فاطمه کیادربندسری نایب رئیس بانوان، بهرام ساوه شمشکی دبیر فدراسیون، محمود عبداللهی رئیس کمیته کرلینگ، وادی خیل رئیس انجمن اسکیت روی یخ، کاوه صدقی رئیس انجمن هاکی روی یخ، مصطفی میرهاشمی نایب رئیس کمیته اسکی صحرانوردی و مدیر فنی تیم های ملی صحرانوردی، علیداد ساوه شمشکی سرپرست کمیته آلپاین و مدیر فنی تیم های ملی آلپاین، پیمان جانی رئیس کمیته اسنوبرد و فری استایل، رحمانیان عضو هیات رئیسه و امیرعباس تقی زاده خزانه دار فدراسیون در این جلسه حضور داشتند.

آنها در این جلسه با همفکری در خصوص نحوه برنامه ریزی برای ۱۴ ماه آینده، به ویژه بازی های آسیایی زمستانی در سال ۲۰۲۵ بعد از ارائه وضعیت مسابقات، وضعیت فدراسیون و وضعیت موجود رشته ها و انجمن ها توسط رئیس فدراسیون، سایر اعضا هم درباره نحوه برنامه ریزی و اجرای هرچه بهتر تبادل نظر کردند.

قرار است در بازی های آسیایی زمستانی، علاوه بر رشته های آلپاین، اسنوبرد و صحرانوردی برای اولین بار ملی پوشان رشته های کرلینگ، هاکی روی یخ و اسکیت روی یخ و بیاتلون هم حضور داشته باشند.

پیشنهاد ایجاد یک کارگروه اقتصادی ویژه برای پیشبرد اهداف، تعیین جدول زمانی و برنامه عملیاتی و برنامه فنی از طرف کمیته های رشته های حاضر در بازی ها و اولویت بندی و ارزیابی وضعیت حضور در هاربین درباره مسائل مدیریتی و برنامه ریزی این رویداد از جمله موارد مطرح شده در این نشست بود.

در این جلسه مقرر شد طبق برنامه ریزی صورت گرفته ۱۴ جلسه تا زمان اعزام برگزار شود و انعکاس رسانه ای برای هرچه مثبت تر شدن نگاه ها به اسکی و ورزش های زمستانی و همکاری و همراهی هرچه بیشتر با نمایندگان و اصحاب رسانه، وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک از جمله مباحث مطرح شده در این نشست بود.

در این نشست همچنین با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص «ورزش قوی برای ایران قوی» در موضوعات مرتبط با مسکن و اشتغال ورزشکاران، اتخاذ تدبیر مناسب برای انتخاب مربیان، نگاه پدرا نه مسئولان بخش های مختلف ورزش زمستانی، تمرکز بر فرهنگ سازی و اخلاق مداری و جمع بندی توسط رئیس فدراسیون مقرر شد کلیه تیم های ملی و رؤسای کمیته های مختلف در خصوص برنامه ریزی مجزا و نظارت دقیق و شایسته بر فعالیت های اردویی، اعزامی و تمرینات تیم های ملی در دو بخش بانوان و آقایان به طور مجزا دقت نظر داشته باشند و با تفکیک کامل بخش های بانوان به مسئولان بانوان و انجمن ها اختصاص یابد و بخش های آقایان نیز توسط مسئولان مربوطه مدیریت شود.



علی فتاحی گنجی:

مسئولان می دانند در چه شرایطی تمرین می کنیم؟

علی فتاحی گنجی، رکورددار برتتاب نیزه، این روزها حسابی از مسئولان استان لرستان شاکا است و گفت: «همیشه با کمترین امکانات و توقع دنبال افتخار آفرینی برای کشورم بوده ام. ۸ ماه مانده به المپیک از مسئولان استان می خواهم که به وعده های شان عمل کنند. حدود ۳۰ مدال برای استان گرفته ام، بدون اینکه حمایتی از سوی مسئولان استان لرستان شوم. ۸ ماه مانده به المپیک مسئولان ورزش می دانند در چه شرایطی تمرین می کنیم؟»



علی جوادی:

شورای اندیشه ورز، نقطه عطف ورزش تهران است

علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان تهران در جلسه «شورای اندیشه ورز» ورزش تهران گفت: «اگر بخواهیم به ورزش کشور خدمت کنیم و ورزش کشور را در همه ابعاد، مؤلفه ها و شاخص ها رشد بدهیم، تنها راهکارش این است که ورزش تهران را رشد بدهیم. مرکز کانون آفرینی و موج آفرینی فقط و فقط در تهران می تواند شروع شود. این جلسه قرار است ورزش کشور را تکان و رشد دهد.»



بردیا سعادت

بالتر از غول های والیبال دنیا

بردیا سعادت بازیکن ایرانی تیم والیبال آلمان اسپور، این روزها با درخشش در لیگ ترکیه یک سر و گردن بالاتر از غول های دنیا است. او با شماره ۱۶ آلمان اسپور هر ست ۵/۱۳ امتیاز برای تیمش گرفته و با ۲۰۰ امتیازی که از بازی در ۳۹ ست گرفته، ماشین امتیازآوری لیگ ترکیه شده است. حتی بالاتر از گروزر آلمانی ۱۹۵ امتیازی که در تعقیب او است یا نیمیر عبدالعزیزی که نفر پنجم جدول امتیازآوری است.

## درددل های ملی پوش با تجربه گلف

## شینی: رفاقت را به رقابت ترجیح دادم

من یکی از میادین گلف را با یک ضربه تمام کردم؛ با اتفاق نادر در گلف. بدترین خاطره ام برای سه سال پیش است؛ من با تیم نفت مسجد سلیمان قرارداد داشتم و اکثر ستاره های تیم آن سال از نفت مسجد سلیمان جدا شده بودند و تیم کاملاً خالی شده بود به همین دلیل خیلی ضعیف شدیم و هر روز شرایط برای تیم ما سخت می شد، تا اینکه تیم ما حذف شد و به جمع ۴ تیم پایانی صعود نکرد. در آن سال خیلی ناراحت شدم و هیچ وقت این ناکامی را فراموش نمی کنم.

گلف ایران شانس صعود به المپیک را دارد؟

خب، هر بازیکنی آرزو دارد سهمیه المپیک بگیرد. شاید من بیشتر از بازیکنان گلف مشتاقم تا المپیک را تجربه کنم. البته شرط صعود به المپیک آمادگی بازیکنان گلف است، ولی مشکل این است که هر دوره تعداد کمی به مسابقات گلف اعزام می شوند. شاید باور نکنید تا حالا سابقه نداشته که چهار بازیکن گلف ایرانی در مسابقات بین المللی شرکت کنند.

فصل قبل سعید کریم پور با اسکور ۱۴۷ اول شد و سعید براتی هم با اسکور ۱۵۴ مقام دوم را به دست آورد در حالی که شما با نتیجه مشابه سعید براتی به مقام سوم رسیدی. چه اتفاقی افتاد که شما را سوم اعلام کردند؟

بله من سوم شدم. فصل قبل در مسابقه با سعید براتی پای پای امتیاز گرفتم و مسابقه هم با نتیجه مساوی ۱۵۴ به پایان رسید در حالی که می خواستم یک میدان دیگر را برای نتیجه نهایی شروع کنیم تا نفر برتر مشخص شود من به خاطر رفاقت با سعید تصمیم گرفتم نفر سوم باشم، به خاطر همین به ناظر مسابقات گفتم مرا نفر سوم اعلام کنند. او هم قبول کرد و مسابقه هم با سوم ام تمام شد. این اتفاق بازتاب هم داشت، چرا که خیلی از بازیکنان این کار مرا باور نداشتند؛ آنها فکر می کردند من مسابقه را ادامه می دهم، اما این طور نشد و همه هم تعجب کرده بودند، چرا چنین تصمیمی گرفتم. من رفاقت را به رقابت ترجیح دادم و به خاطر همین پشیمان هم نیستم و همیشه یک خاطره خوش گلف از آن رویداد در ذهنم یادآوری می شود.

ورزش گلف را حرفه ای کار می کنی یا اینکه شغل دیگری هم داری؟

حرفه یا شغل اصلی من گلف نیست البته نه تنها من بلکه اکثر ملی پوشان، حرفه ای گلف را کار می کنند اما شغل اصلی آنها محسوب نمی شود، بلکه در اکثر سازمان ها و شرکت ها شاغل هستند. من مغازه خواربار فروشی دارم. گلف بازی فکری ام است. یک گلف باز در حال پیاده روی همیشه به فکر این است که در اقدام بعدی چطور ضربات تمام کننده ای بزند.

تجربین و شیرین ترین خاطرات ورزشی گلف خودتان را تعریف کنید.

شیرین ترین خاطره ام به فصل قبل برمی گردد؛ فصل قبل با اینکه انگلستان دستم بدچور آسیب دیده بود، اما با همان وضعیت بهترین عملکرد را داشتم و حتی با انگشت جراحی شده تیم ما یعنی نفت مسجد سلیمان قهرمان شد. در آن فصل



## چرا دوچرخه سوار جاده ایران در تایم تریل المپیک نیست؟

## تک چرخ رکابزن ایرانی روی جاده پاریس

تورهای بین المللی جاده شرکت می کردند و با امتیازات شان علاوه بر سه سهمیه می توانستند در تایم تریل هم پا بزنند و این ماده نیاز به سهمیه اختصاصی نداشت اما در سال های اخیر حضور در همه مسابقات دوچرخه سواری نیاز به سهمیه دارد. حتی کار برای اروپایی ها هم راحت نیست. آنها هم خیلی سخت می توانند سهمیه بگیرند، چرا که رقابت بین اروپایی ها نزدیک تر و سخت تر است.»

## کمیته فنی؛ هفته آینده انتخاب می کند

کمیته فنی فدراسیون دوچرخه سواری برای انتخاب تنها رکابزن ایرانی در المپیک پاریس هفته آینده شور می کند: «۲-۳ دوچرخه سوار ایرانی، برای حضور در المپیک کاندیدا هستند که هفته آینده کمیته فنی فدراسیون در جلسه ای از بین آنها مسافر المپیک را انتخاب می کند. شک نکنید هر رکابزنی که وضعیت بهتری در مسابقات جاده دارد و دارای رنگینگ بهتری است، برای المپیک انتخاب می شود. از طرف دیگر رویکرد فدراسیون هم جوانگرایی است تا رکابزنان برای چند سال بتوانند برای تیم ملی کار کنند.»

## هر کسی آماده باشد، مسافر می شود

وفایی، حفظ روحیه رقابتی بین رکابزنان را طبیعی می داند: «فضای بین اردو نشینان رقابتی است چرا که المپیک رویداد بزرگی است و هر ورزشکاری آرزوی حضور در آن را دارد. هر چند رکابزنان برای حضور در قهرمانی جهان هم باید سهمیه بگیرند، اما کار راحت تر از المپیک است. رقابت در المپیک خیلی بیشتر و سخت تر از قهرمانی جهان است و هر ورزشکاری آماده تر باشد، شانس حضور در المپیک را دارد. شاید آمادگی رکابزنان اردو نشین نزدیک به هم باشد تا حدی که انتخاب مسافر پاریس را سخت کند، اما باید تنها رکابزن برای رقابت در میدان سخت المپیک آماده، آماده باشد.»

## رکابزن المپیک، دوچرخه جاده می خواهد

او درباره دوچرخه جدید به رکابزن المپیک برای پاریس می گوید: «باید ببینیم چه کسی انتخاب می شود و شرایطش به چه ترتیبی است چون سهمیه ما سهمیه استقامت جاده است، پس نیاز به دوچرخه اختصاصی جاده دارد.»

## رکابزنی

مهتری رنجبر

روزنامه نگار

## ZOOM



## نفر اول اردو، حقوق المپیک می گیرد

کمیته ملی المپیک از این ماه به المپیک ها حقوق می دهد. به گفته مدیر تیم های ملی دوچرخه سواری، بین ۳ رکابزن انتخابی، نفر اصلی حقوق می گیرد: «درست است که سه نفر در اردوی المپیک تمرین می کنند، اما نفر اول تیم حقوق کمیته ملی المپیک را می گیرد و دو نفر دیگر ذخیره هستند تا اگر نفر اول شرایط خوب نبود یا خدای ناکرده مصدوم شد، دست ما برای جایگزینی باز باشد. هر چند باید دوچرخه سوار المپیک را هم سر موعد مقرر معرفی کنیم.»